
IL PRESIDE DELLA FACOLTÀ

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro
autonomo a soggetti esterni all’Ateneo emanato con D.R. n. 1645
del 29/05/2019;

VISTO Il Regolamento Unico sui Compiti Didattici e di Servizio agli Studenti
di Sapienza Università di Roma reso esecutivo con D.R. 2174/2023
del 07/08/2023;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 257/23 del
18/07/2023 in merito a Offerta formativa a.a. 2023/2024 – Contratti
retribuiti ex lege 30 dicembre 2010, n. 240, art. 23, comma 2;

VISTA la delibera della Giunta della Facoltà di Giurisprudenza adottata in
data 01/12/2023 per la copertura di insegnamenti mediante contratti
a titolo oneroso per l’offerta formativa a. a. 2023/2024;

CONSIDERATO che dalla verifica preliminare, pubblicata sul sito internet istituzionale
“Amministrazione Trasparente” in data 05/12/2023 prot. n. 796, non
sono emerse disponibilità;

VISTA la dichiarazione prot. n. 803 del 12/12/2023 di impossibilità oggettiva
al reperimento di risorse interne a Sapienza;

VISTO il bando prot. n. 233 del 15/03/2024, Rep. 37/2024, scaduto il
30/03/2023;

VISTA la nomina della Commissione, disposta con provvedimento del
Preside della Facoltà di Giurisprudenza, prot.n.256 del 02/04/2024,
Rep. n. 42/2024, considerata l’urgenza di espletare le procedure
nel più breve tempo possibile al fine di dare immediato avvio alle
attività previste per l’insegnamento in ( “History and Institutions
of European Union” (SPS/06) 9 CFU per il CdS in European
studies LM 90) in attesa della delibera a ratifica della Giunta di
Facoltà;

VISTO il verbale redatto in data 02/04/2024 dalla Commissione giudicatrice
e conservato presso gli archivi della Facoltà;

DISPONE

Art. 1
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 contratto di
insegnamento a titolo oneroso II semestre a.a. 2023-2024 per l’ insegnamento in (“History
and Institutions of European Union” (SPS/06) 9 CFU per il CdS in European studies
LM 90) la cui erogazione risulta obbligatoria in quanto prevista dall’Accordo esecutivo con la
ZUEL per gli studenti cinesi che hanno tali materie come vincolanti nei percorsi formativi;
presso la Facoltà di Giurisprudenza.

Art. 2

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Facoltà di Giurisprudenza - Centro di Spesa
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma
T (+39) 06 49690246 F (+39) 0649690248
https://www.giurisprudenza.uniroma1.it/
CF 80209930587 PI 02133771002



Pag 2

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito:

- per l'insegnamento in “History and Institutions of European Union” (SPS/06) 9 CFU
per il CdS in European studies LM 90:

- Claudio Catalano con punti 90 ;

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui

sopra e per la stipula del contratto, il dottore: Catalano Claudio è dichiarato vincitore del

concorso pubblico per il conferimento di n. 1 contratto di insegnamento a titolo oneroso II

semestre a.a. 2023-2024 per l’ insegnamento in “History and Institutions of European

Union” (SPS/06) 9 CFU per il CdS in European studies LM 90 e svolgerà la propria

attività presso la Facoltà di Giurisprudenza.

Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della
Trasparenza di Ateneo.

Roma, 02/04/2024

Il Preside
Prof. (Oliviero Diliberto*)

*Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993.

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Facoltà di Giurisprudenza - Centro di Spesa
Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma
T (+39) 06 49690246 F (+39) 0649690248
https://www.giurisprudenza.uniroma1.it/
CF 80209930587 PI 02133771002


